
Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23), te članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski 

glasnik Ličko- senjske županije“ broj 8/21 i 31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici 

održanoj dana ___________ 2025. g., donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi  

na području Grada Novalje 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o socijalnoj skrbi na području Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-

senjske županije broj 26/23) u članku 15. stavku 3. brišu se riječi „30% odnosno“. 

 

Članak 2. 

 

U članku 23. stavku 1. točka 4. mijenja se i glasi: 

 

„Jednokratne novčane pomoći za prigodne blagdane umirovljenicima, korisnicima  

nacionalne naknade za starije osobe i osobama starijima od 65 godina koje nisu u mirovini, 

Grad će isplaćivati sukladno posebnoj odluci Gradonačelnika. 

 Pomoć za dopunsko zdravstveno osiguranje umirovljenicima, korisnicima nacionalne  

naknade za starije osobe i osobama starijima od 65 godina koje nisu u mirovini Grad će 

isplaćivati sukladno posebnoj odluci Gradonačelnika. 

 

Članak 3. 

 

 Članak 26. mijenja se i glasi: 

 

 „Grad će sufinancirati troškove medicinski potpomognute oplodnje u ovlaštenim 

zdravstvenim ustanovama na području Republike Hrvatske i u inozemstvu. 

 

Članak 4.  

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku 

Ličko-senjske županije.“ 

Klasa:550-01/25-01/01 

Urbroj:2125-6-02/02-25-1 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

PREDSJEDNIK 

Matej Gušćić, struč. spec. oec. 

 

 

 



Obrazloženje  

 

Pravni temelj za donošenje ove odluke nalazi se u Zakonu o socijalnoj skrbi 

(“Narodne novine”, broj 18/22, 46/22, 119/22 i 71/23) kojim je propisano da djelatnost 

socijalne skrbi, između ostalih subjekata, obavljaju i jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave odnosno Grad Zagreb pod uvjetima i na način propisan tim Zakonom.  

 

Grad Novalja provodi socijalne programe temeljene na Odluci o socijalnoj skrbi, a u 

čijem su fokusu osobe izložene siromaštvu i/ili socijalnoj isključenosti kojima se pruža 

socijalna zaštita ili se u njih ulaže kako bi prevladali nepovoljne životne okolnosti, jer 

osiguravanje podrške najranjivijim članovima našeg društva nije samo trošak, već i ulaganje u 

suzbijanje siromaštva i nejednakosti, pri čemu takve mjere moraju biti ciljane. 

 

 Ovom odlukom Grad koristi zakonsku mogućnost da i svojim umirovljenicima i 

osobama starije životne dobi pruži veću razinu sigurnosti i zdravstvene pomoći u smislu 

stopostotnog financiranja dopunskog zdravstvenog osiguranja, kako bi pomogao i 

najranjivijoj skupini građana. 

 Važećom Odlukom o socijalnoj skrbi osigurana je i pomoć u sufinanciranju 

medicinski potpomognute oplodnje. Izmjenama članka 26. osigurava se financijska pomoć 

obiteljima koji postupak provode u svim ovlaštenim zdravstvenim ustanovama na području 

Republike Hrvatske ( javnim i privatnim) kao i u inozemstvu. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje odluke u priloženom tekstu.  

 


